
 

AD\1145060CS.docx  PE615.185v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2017/2144(DEC) 

7.2.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie 

na rozpočtový rok 2016: Evropský inspektor ochrany údajů 

(2017/2144(DEC)) 

Zpravodaj: Kostas Chrysogonos 

 



 

PE615.185v02-00 2/6 AD\1145060CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1145060CS.docx 3/6 PE615.185v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. konstatuje, že výroční zpráva Účetního dvora o plnění rozpočtu EU neobsahuje žádné 

připomínky týkající se evropského inspektora ochrany údajů (EIOÚ); uznává však, že 

v roce 2016 nepodrobil Účetní dvůr auditu žádnou operaci EIOÚ v rámci náhodně 

vybraného vzorku celkových správních výdajů, který pokrývá všechny orgány 

a instituce, a neposoudil tudíž legalitu a správnost jeho uskutečněných operací; 

zdůrazňuje ale, že výroky Účetního dvora zveřejněné v posledních čtyřech letech 

k EIOÚ byly bez výhrad; připomíná, že transparentnost má pro řádné fungování tohoto 

subjektu Unie zásadní význam;  

2. poukazuje na skutečnost, že ve výroční zprávě o interním auditu za rok 2016, která byla 

zveřejněna koncem března 2017, interní auditor (IAS) konstatoval, že dosud nebylo 

vyřešeno pět důležitých doporučení týkajících se vnitřních kontrolních systémů, která 

byla učiněna již v předchozích letech; vyjadřuje politování nad tím, že se některá 

z těchto doporučení týkají politik v oblasti bezpečnosti informací a kontinuity činností; 

konstatuje, že neexistující politika bezpečnosti informací zvyšuje riziko, že 

informace nebudou dostatečně chráněny, což by mohlo vést k jejich úniku a poškodit 

dobré jméno této instituce; vítá skutečnost, že EIOÚ dne 19. června 2017 přijal politiku 

bezpečnosti informací, navzdory zpoždění o více než 14 měsíců; vyzývá EIOÚ, aby – 

zejména s ohledem na povahu své činnosti a úkolů – šel v tomto směru příkladem a 

v budoucnu prováděl veškerá doporučení bez zbytečného odkladu;  

3. bere s uspokojením na vědomí, že všechny klíčové ukazatele výkonnosti stanovené 

ve strategii EIOÚ na období 2015–2019 byly v roce 2016 splněny a někdy překročily 

stanovené cíle, z čehož vyplývá, že provádění strategie je na dobré cestě; 

4. vyzdvihuje kvalitu rad udílených tvůrcům politik Unie v souvislosti s přijetím 

zastřešující dohody a systému na ochranu soukromí; bere na vědomí úsilí, které EIOÚ 

věnuje přípravám na zajištění sekretariátu nového Evropského sboru pro ochranu 

osobních údajů (EDPB) coby součásti obecného nařízení o ochraně osobních údajů1; se 

zájmem bere na vědomí, že EIOÚ zahájil činnost etické poradní skupiny2; 

5. zdůrazňuje, že obecné nařízení o ochraně osobních údajů a směrnice o ochraně údajů 

v odvětví policie a soudnictví3 budou vymahatelné od května 2018 a musí být plně 

dodržovány a prováděny; bere na vědomí záměr EIOÚ ponechat si obecné nařízení 

                                                 
1  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 1). 
2  Rozhodnutí evropského inspektora ochrany údajů ze dne 3. prosince 2015, kterým se zřizuje externí 

poradní skupina k etickým aspektům ochrany údajů („etická poradní skupina“) (Úř. věst. C 33/1, 28.1.2016, s. 

1). 
3  Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů příslušnými orgány za účelem prevence, vyšetřování, 

odhalování či stíhání trestných činů nebo výkonu trestů, o volném pohybu těchto údajů a o zrušení rámcového 

rozhodnutí Rady 2008/977/SVV (Úř. věst. L 119, 4.5.2016, s. 89). 



 

PE615.185v02-00 4/6 AD\1145060CS.docx 

CS 

o ochraně osobních údajů jako referenční bod pro svou práci; 

6. vítá pokračující práci sítě Internet Privacy Engineering Network, což je skupina složená 

z odborníků v oblasti informačních technologií ze všech odvětví, která poskytuje 

platformu pro spolupráci a výměnu informací v oblasti metod inženýrství a nástrojů, jež 

začleňují požadavky na ochranu údajů a soukromí do nových technologií, což je 

zásadním aspektem provádění obecného nařízení o ochraně osobních údajů; 

7. vítá skutečnost, že EIOÚ zahájil v roce 2016 iniciativu zaměřenou na odpovědnost, 

jejímž účelem je vybavit instituce Unie – počínaje EIOÚ samotným coby správcem 

údajů – k tomu, aby šly příkladem při dodržování a prokazování dodržování pravidel 

ochrany údajů;  

8. vyzývá, aby se EIOÚ více podílel na řešeních, která podporují inovace a zajišťují 

dodržování pravidel v oblasti ochrany soukromí a údajů, zejména zvyšováním 

transparentnosti, kontroly ze strany uživatelů a odpovědnosti při zpracovávání velkého 

objemu dat; vyzývá k uskutečnění účinných kroků pro maximalizaci přínosů nových 

technologií, které zároveň zajistí plné dodržování veškerých základních práv; 

9. vítá záměr EIOÚ zaručit, aby byla ochrana údajů pro všechny zúčastněné strany co 

nejjednodušší a nejúčinnější, jak je stanoveno ve strategii pro jeho mandát;  

10. s uspokojením bere na vědomí zveřejnění pokynů pro zpracovávání osobních informací 

jako součást postupu pro whistleblowing, které poskytují doporučení ohledně toho, jak 

vytvořit bezpečné kanály, jež mohou zaměstnanci využívat k hlášení podvodů, zajistit 

důvěrnost obdržených informací a chránit totožnost všech osob zapojených do určitého 

případu. 



 

AD\1145060CS.docx 5/6 PE615.185v02-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 1.2.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

46 

6 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Asim Ademov, Heinz K. Becker, Malin Björk, Michał Boni, Caterina 

Chinnici, Frank Engel, Cornelia Ernst, Raymond Finch, Lorenzo 

Fontana, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie Griesbeck, Sylvie 

Guillaume, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Filiz Hyusmenova, 

Sophia in ‘t Veld, Dietmar Köster, Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu 

Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Roberta Metsola, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Judith Sargentini, 

Birgit Sippel, Branislav Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Helga 

Stevens, Traian Ungureanu, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef 

Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Kostas Chrysogonos, Carlos Coelho, Gérard Deprez, Maria Grapini, 

Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Marek Jurek, Andrejs Mamikins, 

Angelika Mlinar, Jaromír Štětina 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Georges Bach, Jonathan Bullock, Julia Reda, Francis Zammit Dimech 

 



 

PE615.185v02-00 6/6 AD\1145060CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM  
O STANOVISKO 

 

46 + 

ALDE Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld, Angelika 

Mlinar 

ECR Marek Jurek, Branislav Škripek, Helga Stevens 

GUE/NGL Malin Björk, Kostas Chrysogonos, Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat 

PPE Asim Ademov, Georges Bach, Heinz K. Becker, Michał Boni, Carlos Coelho, Frank 

Engel, Kinga Gál, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, 

Barbara Kudrycka, Roberta Metsola, Csaba Sógor, Jaromír Štětina, Traian Ungureanu, 

Francis Zammit Dimech, Tomáš Zdechovský 

S&D Caterina Chinnici, Ana Gomes, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Dietmar Köster, 

Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Andrejs Mamikins, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, 

Josef Weidenholzer 

VERTS/ALE Julia Reda, Judith Sargentini 

 

6 - 

EFDD Jonathan Bullock, Raymond Finch, Kristina Winberg 

ENF Lorenzo Fontana, Auke Zijlstra 

NI Udo Voigt 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


